

**Lucrări de amenajare cu pavaj a
spațiilor publice**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02-02-02

Valoarea de deviz 26 295,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	84,96	33,98
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,58	84,96	1 918,40
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	84,96	3,65
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	84,96	118,94
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,28	84,96	23,79
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2,8924	84,96	245,74
7.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,93	84,96	79,01
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12	84,96	95,16
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,96	0,85
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,02	84,96	86,66
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,96	16,14
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,55	84,96	216,65
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,38	84,96	796,92
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5916	84,96	220,18
15.	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	84,96	263,38
		Total manopera				4 119,46

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
2.	1212121212121	Apa	m3	0,2712	0,00	0,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri 15-25 mm	m3	0,102	370,00	37,74
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,27	420,00	533,40
5.	1411122201701	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 8-15 mm	m3	0,045	420,00	18,90
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalal de mal 7-30 mm	m3	0,7308	370,00	270,40
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0571	350,00	19,98
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7917	350,00	277,10
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
11.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,256	350,00	89,60
12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,10	5,00	0,50
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,00	0,50

14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	7 200,00	21,60
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3363	26,00	8,74
16.	2320166200600	Petrol lampant rafinat	kg	0,03	22,00	0,66
17.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0408	15,00	0,61
18.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,63	13,00	8,19
19.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1581	15,00	2,37
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,12	35,00	4,20
21.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,03	10,00	0,30
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,5064	2,40	32,42
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,40	3,84
24.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	187,775	2,40	450,66
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,288	2,40	5,49
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	2,40	37,75
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	130,00	0,04
28.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	180,00	182,70
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,2434	0,00	0,00
30.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0062	0,00	0,00
31.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20*100*25 cm	m	1,005	130,00	130,65
32.	26661228002850	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20*25 cm	m	1,005	120,00	120,60
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	2,00	0,20
34.	26821326004700	Membrane bituminoase TKII superior si inferior	m2	2,415	80,00	193,20
35.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,52	25,00	13,00
36.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,924	40,00	76,96
37.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,156	40,00	6,24
38.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,025	20,00	20,50
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	30,00	0,30
40.	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	0,095	30,00	2,85
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,052	20,00	1,04
42.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,01	20,00	0,20
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	160,00	160,00
44.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	60,00	1,50
45.	28731220050420	Balustrada	m	3,00	3 000,00	9 000,00
46.	2873123808075	Sirma ghimpata zincata d = 2,5 mm, OL 32, S 1179/80	kg	0,095	40,00	3,80
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	30,00	0,75
48.	2873145887909	Cuie scoabe Tip B	kg	0,10	30,00	3,00
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	40,00	0,20
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	400,00	8,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,20	0,02
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3373	25,00	8,44
		Total materiale de constructii				11 790,95

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,20	15,00	3,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,373	65,00	24,25
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	65,00	3,90
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,075	100,00	7,50
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	100,00	25,80
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	400,00	7,20
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,08	500,00	40,00

8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	80,00	4,56
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,015	400,00	6,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,04	30,00	1,20
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,055	100,00	5,50
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,11	300,00	33,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	300,00	75,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	300,00	77,40
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,024	150,00	3,60
		Total utilaje de constructii				329,90

Total	lei	16 240,31
CNAM	24,00 %	988,67
Cheltuieli de transport	7,00 %	825,37
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 617,88
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 240,33
Total	100,00 +	21 912,56
TVA	20,00 %	4 382,51

Total deviz:

26 295,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)